
ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 241

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 32F311F2BCE74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 027/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N' 020/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE MÁQUINAS DE 
IMPRESSÃO, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/ PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: ITALO VANDERLON DE OLIVEIRA SILVA- ME 
CNPJ: 14.041.403/0001 -93 
ENDEREÇO: Avenida Francisco Raulino , nº 2000, Bairro Centro, Município de Altos/PI , 
CEP 64.290-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 53.450,00 (cinquenta e três mil , quatrocentos e 
cinquenta reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Gera l do Município e Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Ar!. 75, 11 , da Lei n' 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
11 .3 17/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2023. 

Altos (PI) , 03 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefe ito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/P I, CEP: 
64.290-000, CNPJ : 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
+> 10111'! Pi M hiilil 

1D: 342D8CF955D64 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 020/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E 
DE MÁQUINAS DE IMPRESSÃO, VISANDO ASSIM, ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, li, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
ITALO VARDELON DE OLIVEIRA SILVA - ME, CNPJ: 14.041.403/0001-93 
para a prestação dos serviços citados no valor global de R$ 53.450,00 (cinquenta 
e três mil, quatrocentos e cinquenta reais) , conforme proposta comercial que faz 
parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI, 03 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001-11 

1D: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS6 DO DIVINO - PI 
ATA DA SESSÃO DE J ULGAMENTO 

CHAMADA P ÚBLIC A Nº 009/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0762/2023 
C REDENCIAMENTO Nº 009/2023 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA ATUAÇÃO NO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMfLI A. PARA ATUAR EM REGIME DE PLANTÃO E 
PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIV INO-PI. 

Aos vinte e qua tro dias do mês de fevere iro do ano de dois mil e vinte e três, às 13h (treze horas) na Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, reuniu-se em sessão, a comissão de 
licitação conforme portaria 001 de 02 de janeiro de 2023 sob a Presidência da Comi ssão de Licitação 
MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA e sua EQUIPE DE APOIO. para em atendimento às 
disposições contidas na Lei nº 14. 133n021 realizar a sessão de abertura e examinar os envelopes 
contendo os documentos de habi litação e havendo as condições necessárias julgar a doc umentação das 
empresas. Iniciada a sessão a presidente informou a participação das seguintes e mpresas. que 
protocolaram s ua documentação conforme segue: 

PROCESSO PROTOCOLO EMPRF.SA/ENDEREÇO CNPJ 

0973/2023 
17/02/2023 

J G D SANTOS 48.347.335/000 1-07 
12:48:49 

0998/2023 
23/02/2023 

C RMELO 18.524.412/000 1-64 
07:15:54 

0999/2023 
23/02/2023 

C RMELO !8.524.412/000 1-64 
07: 16:54 

Em ato contínuo fora reali zada a análise minuc iosa da documentação pela presidente e me mbros da CPL. 
Conforme análise da comissão constatou-se que as duas empresas crede nciadas, estão com suas 
documentações regulares, tendo atendidas as exigências do edital, foram declaradas HAB ILITADAS. 
Ao verificar as propostas das e mpresas habilitadas tê m-se: para os serviços de MÉD ICO PARA ATUAR 
J UNTO AO PROGRAMA DA SAÚDE D A FAMÍLIA e de MÉDICO PLANTONlSTA (Plantão de 
c línico geral 12h) ( itens 01 e 03 respectivame nte) cadastrou-se a empresa C R MELO. inscrita no CNPJ 
Nº 18.524.4 12/000 1-64; para os serviços de MÉDICO PLANTONISTA (Plantão de c línico gemi 24h) 
(ite m 02) cadastrou-se a empresa: J G D SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 48.347.335/000 1-07; não 
o bteve interessados credenciados; para os serviços especia lizados de MÉDICO ORTOPEDISTA. 
PEDIÁTRICO E GINECOLOGISTA (ite ns 04. 05 e 06 respectivamente). A presidente informou que as 
e mpresas foram CLASS IFICADAS no presente procedimento lic itatório. Não havendo nada mais a 
registrar foi realizada a lavratura desta Ata. a qual , uma vez redigida. foi por todos lida e por todos 
aprovada. 

Maria d e Jesus Medeiros da Sil va 
Preside nte da C PL 

Vaneciane de J esus Vida! Sampaio 
Membro 

Francisca das Chagas Nunes de Carvalho 
Me mbro 

PAÚ.CIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÓNIO FELfOA I Av. Manoel Divino, SS - Centro, CEP: 64.245-000 
CNPI; 4 1.522.l 11/0001-'tS I Te lefones; (86) 346·1 134 1 (86)98 194-29 18 

E-mail: or:tíf'IUlra@saoknc:dodMnA Pi rav hr Sitf', WWW aaoiAVOOdlvinA PI ROY bc 

-~ 

PREFEI1URA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO - PI 

A VISO DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de São José do Divino-PI, vem por meio deste RETIFICAR o objeto da Chamada Pública 

por Credenciamento Nº 006/2023, Processo Administrativo Nº 076 1/2023 em lodos os seus atos: 

ONDE SE LÍ!:: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS AUTÔNOMAS OU MICRO 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEi) PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE 
ROTINA NA SECRETAR IA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

LEIA-SE: CREDENCIAMENTO DE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEi) PARA 

EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE ROTINA NA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

São José do Divino-PI, 03 de março de 2023. 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA 
Presidente da CPL 

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64.245-000 
CNP/c 41.522.111/ 0001-45 I Telefonesc (86) 346-1134 I (86) 98194-2918 

E-mail· nrefeih1ra@saoiosedodiYioo pi goy hr Site· www saoiosedodivino pi govbr 


